
 

 

UCHWAŁA NR III/32/2024 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIII/110/2020 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych wprowadza się zmiany: 

1. tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych” 

2. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Janowiec Kościelny: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym: 

- spełniającym wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe, określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych  

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);  

- posiadającym aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu 

oraz homologacją lub ważnym zaświadczeniem, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi; 

- oznakowanym w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu oraz numeru telefonu przedsiębiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 lipca 2024 r.

Poz. 3666



2) w zakresie dysponowania bazą transportową przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową w postaci 

terenu utwardzonego, zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych oraz zaplecze socjalno- 

techniczne; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia 

i dezynfekcji pojazdów wykorzystywanych do transportu nieczystości ciekłych w eksploatowanej przez 

siebie bazie, spełniającym wymagania ochrony środowiska; w przypadku braku własnego miejsca do mycia 

pojazdów przedsiębiorca powinien mieć możliwość korzystania z myjni przystosowanej do mycia 

pojazdów przeznaczonych do transportu nieczystości ciekłych; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien posiadać 

udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez uprawnioną stację zlewną.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Rogalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3666



UZASADNIENIE 

Zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzoną dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1549) rozszerzono pojęcie nieczystości 

ciekłych, gdzie od 9 sierpnia 2022 r. za nieczystości ciekłe uznawać należy nie tylko ścieki gromadzone 

przejściowo w zbiornikach bezodpływowych ale również ścieki gromadzone w osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Minister Klimatu i Środowiska w dniu z dnia 16 lutego 2023 r. wydał rozporządzenie w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz., 322). Z w/w 

rozporządzenia wynika, że wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający 

konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla gminy. 

W celu realizacji obowiązku ustawowego, konieczne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze przedstawione wyżej okoliczności uzasadniona jest zmiana wskazanej treści Uchwały  

nr XIII/110/2020 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3666


		2024-07-30T08:01:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




